Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Государственной службы экологического контроля и

охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2019

года № 66 «Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан, юридических

лиц, общественных объединений должностными лицами Государственной службы

экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской

Республики» (регистрационный № 8969 от 4 июля 2019 года) (САЗ 19-25)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 24 февраля 2021 г.

Регистрационный № 10025

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2003

года № 367-З-III «Об обращениях граждан и юридических лиц, а также общественных

объединений» (САЗ 03-50), Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении Положения,

структуры и предельной штатной численности Государственной службы экологического

контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ

17-7) с изменениями и дополнениями внесенными постановлениями Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2017 года № 201 (САЗ 17-34), от

14 ноября 2017 года № 315 (САЗ 17-47), от 23 января 2018 года № 20 (САЗ 18-7),  от 6

июля 2018 года № 234 (САЗ 18-27),  от 26 декабря 2019 года № 450 (САЗ 20-2), от 19

февраля 2020 года № 30 (САЗ 20-8),  от 27 февраля 2020 года № 43 (САЗ 20-9), от 8 июня

2020 года № 194 (САЗ 20-24), в целях усовершенствования механизма рассмотрения

обращений граждан, юридических лиц, общественных объединений должностными

лицами Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды

Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:

1. Внести в Приказ Государственной службы экологического контроля и охраны

окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2019 года № 66

«Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан, юридических лиц,

общественных объединений должностными лицами Государственной службы

экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской

Республики» (регистрационный № 8969 от 4 июля 2019 года) (САЗ 19-25) следующие

изменения:

а) часть третью пункта 8 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«В случае если в письменном обращении отсутствуют сведения, указанные в пункте 7,

части первой пункта 8 настоящего Порядка, ответ на обращение не даѐтся, о чѐм

сообщается заявителю при наличии в обращении адреса его места жительства (места

пребывания) и (или) места работы (учебы) или контактного номера телефона.»;

б) в части четвертой пункта 8 Приложения к Приказу слова «Анонимное обращение,

содержащее сведения» заменить словами «Если в указанном обращении содержатся

сведения».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на начальника

Управления правового и организационного обеспечения Государственной службы

экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской

Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

И.о. начальника                                                                                                   В. СИДЕНКО

    г. Тирасполь

21 января 2021 г.

          № 9